



SKÅNES  
RIDSPORTFÖRBUND

# D19



Till  
Svenska Ridsportförbundet  
Ridsportens Hus  
734 94 Strömsholm, att: Kicki Ronnerberg -Bäckman

## Motion Transparent hästhållning och träningsmetoder

Svenska Ridsportförbundet har genom distriktsorganisationen en väl fungerande och utvecklad besöksverksamhet hos medlemsföreningarna. Besöksverksamheten innebär i korthet att en grupp från förbundet med jämna mellanrum besöker föreningar med hästhållning och kvalitetssäkrar dessa. Från Skånes Ridsportförbund är upplevelsen att vi på våra medlemsföreningar har bra hästhållning och en verksamhet som stämmer väl överens med förbundets uppfattning om hästvälfärd.

De brister som uppdagats på senare år rör verksamheter som inte bedrivs hos våra föreningar, utan på privata anläggningar av våra licensierade tränare och tävlingsryttare. Skånes Ridsportförbund vill säkerställa att kvalitén och verksamheterna i framtiden även på dessa anläggningar harmonierar med förbundets uppfattning om hästvälfärd. För att nå dit behövs en större transparens och öppenhet gällande hästhållning och träningsmetoder i hela vårt förbund. Inom Svensk Travsport finns ett etablerat system och arbetssätt för att säkerställa hästarnas välfärd på hemmaplan och på tävling:

### **Djurskydd samt rätt att besiktiga hästar och stall med mera 2 §**

*Person underställd reglementet är skyldig låta representant för ST, travsällskap eller tillsynsmyndighet inspektera hästar, stallar och transportfordon samt att ställa häst till förfogande för provtagning, märkning eller annan åtgärd. Egendom som kontrollanten önskar kontrollera ska ställas till förfogande och i övrigt ska kontrollantens direktiv åttlydas. Samma skyldighet gäller gentemot banveterinär under eller i anslutning till tävling. På anmodan av företrädare för ST ska en person underställd detta reglemente överlämna utrustning, substanser, ämnen och läkemedel. Banveterinären har oavsett ägarens samtycke rätt att av djurskyddsskäl avliva häst under eller i anslutning till tävling. (Tävlingsreglemente Svensk Travsport 2024)*

Yrkande

- att förbundsstyrelsen ges i uppdrag att utreda möjligheten att koppla en skyldighet för licensierad ryttare eller tränare att tillåta tillträde till uppställning/anläggning och kontroll av licensierade hästar

-att förbundsstyrelsen ges i uppdrag att implementera ett regelverk som tillåter inspektion av licensierade hästar i såväl träning som tävling

Flyinge 2024-11-~~4~~20

För Skånes Ridsportförbund

Ordförande Jonas Haak

Skånes Ridsportförbund  
Flyinge Kungsgård 1802  
247 93 Flyinge

[distrikt@skaneridsport.se](mailto:distrikt@skaneridsport.se)  
[www3.ridsport.se/distriktssajter/Skane/](http://www3.ridsport.se/distriktssajter/Skane/)  
046-529 10

